

BILAN au 31.12.2018

	ACTIF				PASSIF		
	Brut	Amort.	N	N-1		N	N-1
Actif immobilisé	26 369,93	5 289,43	21 080,50	21 205,09	Capitaux propres	710 717,23	721 670,59
* Immobilisations incorporelles					* Réserves	672 007,83	672 007,83
Licence	907,20	861,84	45,36	498,96	* Report à nouveau	49 662,76	-46 265,23
* Immobilisations corporelles					* Résultat de l'exercice	-10 953,36	95927,99
Matériel industriel	7 558,44	1 908,39	5 650,05	7 161,74			
Matériel de bureau et informatique	5 100,26	2 519,20	2 581,06	776,23			
* Immobilisations financières							
Dépôts et cautionnements	2 911,30	0,00	2 911,30	2 875,43	Provisions pour risques et charges	10 000,00	10 000,00
Titres de participations	9 892,73	0,00	9 892,73	9 892,73	* Provisions pour risques	10 000,00	10 000,00
Actif circulant	1 189 159,13	557,28	1 188 601,85	1 137 019,22	Dettes	493 545,87	429 633,58
* Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	1 002,24	* Avances et acomptes	0,00	7 622,45
* Créances					* Dettes fournisseurs et cptes rattachés	86 783,56	67 448,54
Créances clients et cptes rattachés	46 166,10	557,28	45 608,82	94 280,31	* Dettes sociales	7 877,80	20 144,06
Créances autres	643 443,44	0,00	643 443,44	373 751,04	* Autres dettes	398 884,51	334 418,53
* Valeurs Mobilières et autres Placements	448 112,99	0,00	448 112,99	440 609,05			
* Disponibilités	51 436,60	0,00	51 436,60	227 376,58			
Compte de régularisation	4 580,75	0,00	4 580,75	3 079,86	Compte de régularisation	0,00	0,00
*Charges constatées d'avance	4 580,75	0,00	4 580,75	3 079,86	*Produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL	1 220 109,81	5 846,71	1 214 263,10	1 161 304,17	TOTAL	1 214 263,10	1 161 304,17

COMPTE de RESULTAT 1.01.2018 - 31.12.2018

	CHARGES			PRODUITS	
	N	N-1		N	N-1
Autres achats et charges externes	328088,49	367 873,99	Production vendue, services, autres	34826,32	46 754,99
Impôts et taxes	369,61	562,29	Conventions	210085,34	338 728,73
Salaires et traitements	72480,62	76 971,24	Produits autres	131181,17	108 538,22
Charges sociales	22230,99	22 276,21	Reprises sur provisions	0,00	1 623,97
Dotations aux amortissements	3122,32	1 517,74	Transfert de charges	35236,32	65 146,04
Dotations aux provisions	0,00	375,84			
Autres charges	1472,26	483,16			
SOUS TOTAL I	427 764,29	470 060,47	SOUS TOTAL II	411 329,15	560 791,95
<i>Résultat d'exploitation (II-I)</i>	<i>-16 435,14</i>	<i>90 731,48</i>			
Charges financières	0,00	0,00	Produits financiers	5 481,78	5 196,51
<i>Résultat financier</i>	<i>5 481,78</i>	<i>5 196,51</i>			
Charges exceptionnelles	0,00	0,00	Produits exceptionnels	0,00	0,00
<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			
<i>Résultat net de l'exercice</i>	<i>-10 953,36</i>	<i>95 927,99</i>			
TOTAL	416 810,93	565 988,46	TOTAL	416 810,93	565 988,46